
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 0011508 

OTTON MORAN RAMIREZ , 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

84936 RALDES S.A. . 99048 RETELCOM S.A. 
84487 RALED S.A. 70439 REXGON S.A. 
84052 RALKI S.A. 9641 REY COLA RECOSA SA 
82503 RALLUME S.A. 74540 REYAVIS.A. . 
82085 RAMINO S.A. . 76716 REYBANCORP AGRICOLAS S.A. 
79721 RAMRUL S.A. 99350 REYNAROR S.A. 
75149 RANJOR S.A. 68539 RICOMAR S.A. 
58899 RECUAPAPEL S.A. . 55384 RICOS FRUTOS DEL MAR C.A (RIFRU) 
81606 REDES DE AREA LOCAL Y SISTEMAS, 99713 RICRAN S.A. 

LANSIS 
98585 REDIAL REPRESENTACIONES Y 84275 RIGDE S.A. 

DISTRIBUCIONES S.A. : : 
65144" REDINAT S.A. 71166 RILDE S.A. 
80664  REDUX S.A. 99431 RILOCORP S.A. 
81109 REFERTOP S.A. 71189 RIMAFINSA S.A. 

104759 REFIN S.A, 81132 RINCORP S.A, 
84370 REGDIOSA S.A. 40125 RIOLIVO SA 
84952 REIJOL S.A. 84608 RIQUEL S.A. RIQUELSA 

1001868 REINAV CIA. LTDA. 84856 RISELI S.A. 
29437 REINGENIERÍA CIVIL 4 ELECTRONICA DEL 82064 RISET S.A. 

LITORAL REINCILEC CIA. LTDA. 
98555 REINGENIERIA EN PLASTICOS S.A. 98981 RIVALDO S.A. 

REINPLAST . l 
57231 RELASER S.A. 80360 “RIVERA DEL SOL, RIVERSOL S.A. 
84666 RELOJERÍA GENESIS S.A. RELOGESA 75927 RIVICSA S.A. 
75851 REMPRO S.A. 65203 ROCHICORP S.A. 
99083 RENFUE S.A. 75819 RODGOMGAR S.A. 
79707 RENTEMOVIL S.A. 84890 RODLOCSA S.A. 
29407 REPANAVE COMPANIA LIMITADA 98710 ROITEL S.A. 
99930 REPARACIONES DE HELICES J.V, S.A. 78367 ROLFE S.A. 
84685 REPOVIAL S.A. 56300 ROLINAS S.A 
59797 REPREDISA S.A. 84726 ROLSI S.A. 
66849 REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, 84011. ROMATEL S.A. 

REINVERSIONES S.A. 
74432 REPRESENTACIONES INDUSTRIALES 55444 ROMBOCORP S.A 

RIOAZUL C.A. 
79264 REPRESENTACIONES ORTHODONTIC'S 83999 RONIN S.A. 

WORLD S.A. : 
79175 REPROCH S.A. 104500 RONOSI S.A. RONOSISA 
67715 RESERCA RESTAURANTES Y SERVICIOS 84738 ROSA DE FRANCIA ROSAFRANCIA S.A. 

C.A. 
84117 RESPOMAR S.A. 76494 ROSMONS S.A. 
75925 RESTACOMSA S.A. 72244 ROSTITOP S.A. 
77397 RESTORISA S.A. 78239 ROTARMI S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Pp Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

compañías; y 

A AA A A A e A A A A PA 
  

E 

AÑ 
Ne 

A 
: l 

4h 

NE 
i mu 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 Aniqr 

- Resolución 01-G-1J- 00ilu 0U8 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE:   ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
) que, si transcurrido el término de treinta días, contados, desde la noti icáción con la presente resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de c o con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. i      

  

       ada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

97100 20 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fi 

| 
| 

be Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

t 

  

GaBmicc 

E
S
 

A
 

A
P
A
 

  

  

    
     


